ПРОТОКОЛ
заседания Совета депутатов Лысовского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

от 24. 09. 2008 года                                                                                         № 14
Председательствующий: Андреенкова А.В.- Глава муниципального образования Лысовского сельского поселения.

Секретарь:             Казначеева   С.Н.
Присутствовало:    6 депутатов
ПОВЕСТКА  ДНЯ
1.  О  внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2008 год»
                                                        Докладывает:   А.В. Андреенкова – Глава

                                                        муниципального образования Лысовского

                                                        сельского поселения Починковского района

                                                        Смоленской области
2.   О подведении итогов конкурса по  благоустройству населённых пунктов «Лучший домовладелец», «Лучший цветовод»
                                                       Докладывает: С.Н. Казначеева  - председатель
                                                       комиссии  по вопросам  жилищно-коммунального

                                                       хозяйства, озеленению  и экологии

3. Об утверждении Положения «О порядке предоставления на территории муниципального образования Лысовского сельского поселения земельных участков, не связанных со строительством и полномочиях органов местного самоуправления по регулированию земельных отношений».
                                                       Докладывает: А.В.Андреенкова – Глава

                                                       муниципального образования Лысовского

                                                       сельского поселения  Починковского района

                                                       Смоленской области

4. О создании рабочей группы  по подготовке проекта  изменений в Устав Лысовского сельского поселения, касающегося вопроса определения должностного лица, которое будет исполнять  полномочия Главы МО в случае их досрочного прекращения.
                                                       Докладывает: А.В.Андреенкова – Глава

                                                       муниципального  образования Лысовского

                                                       сельского поселения Починковского района
                                                       Смоленской области

 Слушали: А.В. Андреенкову  - Главу муниципального образования Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской  области, которая
сказала, что  в решение Совета депутатов от 28.11.2007 года № 55 «О бюджете
муниципального образования  Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2008 год необходимо внести  следующие изменения:
   Часть 1 изложить в следующей редакции:
   «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области  на 2008 год:

      1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области  в сумме 2483,3 тыс.руб., в том  числе объём получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2121,2 тыс.руб.;

      2) общий  объём расходов бюджета муниципального образования Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области в сумме 2486,5 тыс.руб.
     3) утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету муниципального образования «Починковский район Смоленской области, в сумме 11,4 тыс.руб.
4)  дефицит бюджета муниципального образования Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области в сумме  3,2 тыс.руб., что составляет 1% от утверждённого общего годового объёма доходов бюджета муниципального образования Смоленской области без учёта утверждённого объёма  безвозмездных поступлений».
   2. Часть 6  изложить в следующей редакции:
    « Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2008 од по разделам, подразделам, целевым статьям, видов расходов квалификации расходов и статьям классификации бюджетов согласно приложению 5 и настоящему решению:
  3.  Настоящее решение вступают в силу со дня принятия.

    4. Опубликовать  настоящее  решение  в газете «Сельская новь».

Выступили: Лозбенева В.А.., Конохова С.А.., которые одобрили внесённые изменения в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2008 год».

Решили:  Внести данные изменения в вышеуказанное решение согласно приложения  5 (решение прилагается).
Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет
Слушали:  Казначееву С.Н. председателя комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и  экологии  которая сказала, что с каждым годом  жители нашего поселения всё  больше   и больше внимания уделяют благоустройству своих домов, прилегающей территории, с каждым годом всё труднее  выбрать  лучших домовладельцев. Наша комиссия в течении года  наблюдала за санитарным состоянием и благоустройством домов, улиц, неоднократно проводились обходы, проверки и комиссия единогласно вынесла решение  в номинации «Лучший домовладелец»  1-ое место присвоить  Наумовой Галине Александровне., семья которой   в этом году благоустроила дом, покрасила веранду, обнесла его новым забором, покрасила его, возле дома  высадила много различных цветов.
2-ое место  комиссия решила присвоить Казаковой Нине Алексеевне, которая несмотря на свой преклонный возраст большое внимание уделяет благоустройству, установила новый забор, покрасила его,  из камней сделала различные  интересные  композиции, возле дома всегда много цветов, чисто и уютно.
3-е место  единогласно  присвоили  Пеликюкис  Г.А.  и  Наумовой  Н.В., которые  также покрасили дама, обнесли новыми  заборами, покрасили заборы. В домах также всегда порядок, возле домов цветы.
В номинации «Лучший  цветовод»  единогласно  было присвоено звание Русаковой   Т.А.
Выступили:  Андреенкова А.В. – Глава муниципального образования  Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области, которая говорила о том, что  хочется отметить, что люди преклонных лет  охотно занимаются  благоустройством своих домов, разбивают  клумбы, сажают цвета, различные кустарники, виноградники. Хочется отметить таких домовладельцев как: Андреенков В.Н., Мартынов Е.Г., Чулкова А.П., Родионова Н.П., они также всегда принимают участие на субботниках  по благоустройству кладбищ, парковой зоны  и других работах, которые проводит Администрация.
Решили:  По результатам подведения итогов конкурса по благоустройству населённых пунктов Лысовского сельского поселения «Лучший домовладелец»   1-ое место  присвоить -  Наумовой  Галине Александровне, 2-ое место –Казаковой Нине Алексеевне , 3- е место – Пеликюкис Галине Александровне  и  Наумовой  Наталье  Валерьяновне.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, « воздержались» -нет

Слушали: А.В.Андреенкову- Главу муниципального образования Лысовского сельского поселения  которая  ознакомила депутатов с Положением «О порядке предоставления на территории муниципального образования Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области земельных  участков, не связанных со строительством и полномочиях органов местного самоуправления по регулированию земельных отношений».
Выступили: Андреева Н.И., Костикова Л.А.  которые внесли предложение утвердить данное Положение

Решили: Утвердить Положение «О порядке предоставления на территории муниципального образования Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области земельных  участков, не связанных со строительством и полномочиях органов местного самоуправления по регулированию земельных отношений»
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет

Слушали: Главу муниципального образования  Лысовского сельского  поселения Починковского района Смоленской области,  которая говорила о том, что согласно Представления прокуратуры от 17.09.2008г. № 20/19д-08                      «Об устранении нарушений Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  нам   необходимо создать  рабочую группу, которая будет заниматься подготовкой  проекта  изменений  в Устав Лысовского сельского поселения, касающегося вопроса определения должностного лица, которое будет исполнять полномочия Главы муниципального  образования в случае их досрочного прекращения  в количестве  3-х человек:  Андреенковой Анны  Владимировны,   Андреевой Натальи  Ивановны, Дедовой Маргариты Леонидовны.

Выступили:  Конохова С.А. Казначеева С.Н.. которые поддержали выступление Андреенковой А.В. о создании рабочей группы по подготовке  проекта  изменений в Устав  и согласились с предложенными   кандидатурами.
Решили: Создать рабочую группу  по подготовке  проекта  изменений в Устав Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области в количестве    3-х человек в следующем составе: Андреенкова А.В., Андреева Н.И., Дедова М.Л.,
Голосовали: «за»- единогласно, «против» -нет «воздержались» - нет
            Председатель                             А.В. Андреенкова
            Секретарь                                   С.Н.Казначеева